
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 57 del 27/04/2020  

 
Oggetto : 
BILANCIO DI PREVISIONE2020-2021-2022. DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 56 del 27.04.2020.VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2020-2021-2022. 

 
L’anno duemilaventi, addì ventisette, del mese di aprile, alle ore 15:00, in una sala 
del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 agosto  
2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua qualità 
di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



                          LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamate le deliberazioni: 
 

▪ n. 15 del 06.04.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio 
Comunale ha approvato in aggiornamento il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) – 2020/2022; 

▪ n. 16 del 06.04.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio 
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 ed allegati ; 

▪ n. 48 del 15.04.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 
Comunale ha approvato  il piano esecutivo di gestione (PEG) 2020/2022; 
 

Visto  il seguente atto, immediatamente eseguibile: 

• Deliberazione della Giunta Comunale  n. 56 in data 27/04/2020 con oggetto “D.LGS. 
267/2000 art. 175 comma 1 e comma 4. Variazione urgente al Documento unico di 
Programmazione (DUP) 2020/2022 e al bilancio di Previsione 2020/2022. Esercizio 2020 
per misure di contrasto al COVID -19”; 

  
Atteso quindi che con la presente deliberazione trattasi di assegnare e modificare ai   
responsabili di area individuati i capitoli, identificati  con le risorse finanziarie sia in termini di 
risorse / cassa che di interventi / cassa, derivanti dalle variazioni al Bilancio di previsione 
2020/2022 sopra richiamate aggiornando nel contempo il P.E.G approvato con proprio atto 
n. 48 del 15.04.2020;  
 

Visto il prospetto che riporta le suddette variazioni, così di seguito denominato ed allegato 
al presente  atto per farne parte integrante e sostanziale dello stesso: 
- “Allegato delibera di variazione del P.E.G. Rif. Delibera di Giunta del 27.04.2020. n.56/0”; 
 

Ritenuto dover provvedere in merito; 
 

Dato atto che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione dei tempi procedurali per la 
prosecuzione delle pratiche collegate alle variazioni succitate; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli, di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e all’art. 
147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 174/2012 
convertito nella Legge n. 213/2012, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
atto; 
 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

2. Di apportare al piano esecutivo di gestione 2020-2021-2022 – esercizio 2020 - le 
modifiche di cui all’allegato, così come identificato in premessa, che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione, assegnando e modificando ai 
responsabili di area individuati, i capitoli identificati, sia in termini di risorse/cassa che di 
interventi/cassa derivanti dalle variazioni citate in premessa.  

 

3. Di aggiornare il PEG 2020/2021/2022 nelle attribuzioni ai vari responsabili così come  
illustrato in premessa.  

 



4. Di disporre che copia del presente atto, unitamente al prospetto allegato, siano trasmessi 
ai succitati Responsabili di Area . 

 
Successivamente, con separata votazione, all’unanimità favorevole palesemente espressa, 
la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.4 
del D.Lgs.n. 267/2000 in ragione dei tempi procedurali per la prosecuzione delle pratiche 
collegate alle variazioni succitate. 
 
 
u.r.v.t. 

 



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


